
Spécialités du domaine de
la production

BUT1
nombre

semaines

BUT 1
début
stage

 BUT2
nombre

semaines

BUT 2
début
stage 

BUT3
nombre

semaines

BUT 3
début
stage

Chimie
 (Castres)

10
7/04

16 05/01

Génie Biologique
 (Auch)

2
13/04

10
07/04

14 30/03

Génie Civil Construction
Durable 

(Toulouse)
3

26/05
7

04/05
16 16/02

Génie Chimique Génie des
Procédés 
(Toulouse)

12
23/03

14 09/03

Génie Électrique
Informatique Industrielle 

(Toulouse)
10

20/04
16 02/03

Génie Mécanique et
Productique 

(Toulouse)
8

19/01
14 16/03

Hygiène Sécurité
Environnement 

(Auch)
12

30/03
14

26/01 au
20/03

 20/04 au
29/05 

Informatique 
(Castres)

11
07/04

Informatique (Toulouse) 10
13/04

16 02/03

Mesures Physiques
(Toulouse)

11
06/04

15 30/03

Métiers de Multimédia et de
l’Internet (Castres)

4   2 /02 9
  217/04

14
02 /02

Packaging Emballage
Conditionnement  (Castres)

12 06/04 13 02/02

Calendrier des stages 2025-2026
Bachelors Universitaires de Technologie

https://iut.univ-tlse3.fr/bachelor-specialite-chimie-3
https://iut.univ-tlse3.fr/bachelor-specialite-genie-biologique-agronomie
https://iut.univ-tlse3.fr/bachelor-specialite-genie-civil-construction-durable-1
https://iut.univ-tlse3.fr/bachelor-specialite-genie-civil-construction-durable-1
https://iut.univ-tlse3.fr/bachelor-specialite-genie-electrique-informatique-industrielle
https://iut.univ-tlse3.fr/bachelor-specialite-genie-electrique-informatique-industrielle
https://iut.univ-tlse3.fr/bachelor-specialite-genie-electrique-informatique-industrielle
https://iut.univ-tlse3.fr/bachelor-specialite-genie-mecanique
https://iut.univ-tlse3.fr/bachelor-specialite-hygiene-securite-environnement
https://iut.univ-tlse3.fr/bachelor-specialite-informatique
https://iut.univ-tlse3.fr/bachelor-specialite-mesures-physiques


Spécialités du
domaine des

services

BUT1
nombre

semaines

BUT 1
début
stage

 BUT2
nombre

semaines

BUT 2
début
stage 

BUT3
nombre

semaines

BUT 3
début stage

Gestion des
Entreprises et des
Administrations  

(Auch)

3
07/04

8
07/04

14 30/03

Gestion des
Entreprises et des

Administrations  
(Toulouse Ponsan)

3
01/06

9
13/04

14

Contrôle de gestion pilotage de
la performance (CG2P) et
Gestion comptable fiscale
financière (GC2F) : 12/01

Gestion entreprenariat
management d’activités (GEMA)
et 
Gestion pilotage des
ressources humaines (GPRH) :
16/03

Gestion des
Entreprises et des
Administrations  

(Toulouse
Rangueil) 

3
18/05

9
30/03

14

Gestion entreprenariat
management d’activités (GEMA)
et
Gestion entreprenariat
management d’activités
entreprendre autrement (GEMA
EA) : 16/03  

Gestion entreprenariat
management d’activités
immobilier (GEMA IMMO)
Gestion comptable fiscale
financière (GC2F) et
Contrôle de gestion pilotage de
la performance (CG2P) : 23/03

Information et
Communication

(Toulouse)
2

07/04
8 02/02 12 23/03

Techniques de
Commercialisation

(Castres)
4

09/02

 
9

07/04
13

09/03

Techniques de
Commercialisation 

(Toulouse)
4

18/05
8

06/04
12 01/09

https://iut.univ-tlse3.fr/bachelor-specialite-gestion-des-entreprises-et-des-administrations-3
https://iut.univ-tlse3.fr/bachelor-specialite-gestion-des-entreprises-et-des-administrations-3
https://iut.univ-tlse3.fr/bachelor-specialite-gestion-des-entreprises-et-des-administrations-3
https://iut.univ-tlse3.fr/bachelor-specialite-gestion-des-entreprises-et-des-administrations-3
https://iut.univ-tlse3.fr/bachelor-specialite-gestion-des-entreprises-et-des-administrations-3
https://iut.univ-tlse3.fr/bachelor-specialite-gestion-des-entreprises-et-des-administrations-3
https://iut.univ-tlse3.fr/bachelor-specialite-gestion-des-entreprises-et-des-administrations-3
https://iut.univ-tlse3.fr/bachelor-specialite-gestion-des-entreprises-et-des-administrations-3
https://iut.univ-tlse3.fr/bachelor-specialite-gestion-des-entreprises-et-des-administrations-3
https://iut.univ-tlse3.fr/bachelor-specialite-techniques-de-commercialisation
https://iut.univ-tlse3.fr/bachelor-specialite-techniques-de-commercialisation
https://iut.univ-tlse3.fr/bachelor-specialite-techniques-de-commercialisation
https://iut.univ-tlse3.fr/bachelor-specialite-techniques-de-commercialisation

