

Calendrier des stages 2025-2026

Bachelors Universitaires de Technologie

Spécialités du domaine de la production	BUT1 nombre semaines	BUT1 début stage	BUT2 nombre semaines	BUT 2 début stage	BUT3 nombre semaines	BUT 3 début stage
Chimie (Castres)			10	7/04	16	05/01
Génie Biologique (Auch)	2	13/04	10	07/04	14	30/03
Génie Civil Construction Durable (Toulouse)	3	26/05	7	04/05	16	16/02
Génie Chimique Génie des Procédés (Toulouse)			12	23/03	14	09/03
Génie Électrique Informatique Industrielle (Toulouse)			10	20/04	16	02/03
Génie Mécanique et Productique (Toulouse)			8	19/01	14	16/03
Hygiène Sécurité Environnement (Auch)			12	30/03	14	26/01 au 20/03 20/04 au 29/05
Informatique (Castres)			11	07/04		
Informatique (Toulouse)			10	13/04	16	02/03
Mesures Physiques (Toulouse)			11	06/04	15	30/03
Métiers de Multimédia et de l'Internet (Castres)	4	2/02	9	217/04	14	02/02
Packaging Emballage Conditionnement (Castres)			12	06/04	13	02/02

Spécialités du domaine des services	BUT1 nombre semaines	BUT 1 début stage	BUT2 nombre semaines	BUT 2 début stage	BUT3 nombre semaines	BUT 3 début stage
Gestion des Entreprises et des Administrations (Auch)	3	07/04	8	07/04	14	30/03
Gestion des Entreprises et des Administrations (Toulouse Ponsan)	3	01/06	9	13/04	14	<ul style="list-style-type: none"> • Contrôle de gestion pilotage de la performance (CG2P) et • Gestion comptable fiscale financière (GC2F) : 12/01 • Gestion entreprenariat management d'activités (GEMA) et • Gestion pilotage des ressources humaines (GPRH) : 16/03
Gestion des Entreprises et des Administrations (Toulouse Rangueil)	3	18/05	9	30/03	14	<ul style="list-style-type: none"> • Gestion entreprenariat management d'activités (GEMA) et • Gestion entreprenariat management d'activités entreprendre autrement (GEMA EA) : 16/03 • Gestion entreprenariat management d'activités immobilier (GEMA IMMO) • Gestion comptable fiscale financière (GC2F) et • Contrôle de gestion pilotage de la performance (CG2P) : 23/03
Information et Communication (Toulouse)	2	07/04	8	02/02	12	23/03
Techniques de Commercialisation (Castres)	4	09/02	9	07/04	13	09/03
Techniques de Commercialisation (Toulouse)	4	18/05	8	06/04	12	01/09